ipsam subsecutus est moriens; — et in illas, quas misit post incursum epistolas. Si quis autem vellet omnes ordine, vel per materias, vel per nomina eorum ad quos diriguntur, juxta seriem alphabeti eam per tempora, vix, ac ne vix quidem fieri posset, cum sint sine die, atque consule, et sine indictione, aliisque notis, næ ille bene mereretur de Nilo; tamen illis sæculis non describebantur, neque dabantur accurate atque anxie, ut nunc fieri solet, epistolæ, nec adhibebantur loca, dies, menses, anni constulum, vel imperatorum, atque pontificum, neque subscribebatur nomen scribentis, sed vel e stylo, vel ex aliqua phrasi solita usurpari, arguebatur, et illa signum vocabatur.

Imperiosissima est religio (auctore Plinio) in adversis præsertim 694 casibus, unde canit Silius,

*Tanta adeo, cum res trepidæ, reverentia divum
Nascitur, et raræ fumant felicibus aræ.*

Clamat et alius:

Primus in orbe deos fecit timor.

Unde Græci Deum $\alpha\pi\omicron\delta\ \tau\omicron\upsilon\ \theta\epsilon\alpha\sigma\theta\alpha\iota$, id est, a metuendo deducunt, licet vocent $\theta\epsilon\omega\delta\ \alpha\pi\omicron\delta\ \tau\omicron\upsilon\ \theta\epsilon\delta\omega\sigma\theta\alpha\iota$, sive a videndo, quem, quia videt omnia solus, verum possis dicere solem; ideo finxit poesis prisca $\lambda\iota\tau\acute{\alpha}\varsigma$, id est, preces claudas, quia calamitatum et infortuniorum passibus inhærent, et vestigia persequuntur tardius, et quasi claudicantes.

Si Romana unquam perpessa fuit graves ærummas respública, illas pertulit profecto, quibus Arcadius imperator e medio sublatus fuit, temporibus, cum Theodosius minor ac vere $\mu\epsilon\chi\rho\delta\varsigma$, imperii habenas Eoi suscepit irruentibus in Romanas provincias Barbaris, qui reipublicæ clavo fuerant admoti, ac invicem digladiantibus, et velut de corio ludentibus alieno. Ad viros igitur angelicam professos vitam fiebat concursus; hos inter eminens Nilus præfectorius tot periculis defunctus, adibat velut alter Salomon et asylum virtutis, atque sapientiæ cortina; Nili pietas, jugis meditatio rerum divinarum, assidue preces ad Deum, et exercitia severiora monastica, cunctos ad ipsum pertrahebant, illius opem adversus vitia ingruentia, et serpentes, ac irrepentes abusus, non solum viri religiosi, sed collegæ monachi, ac hegumeni, ipsæ etiam diaconissæ, et omnis sexus, quarumcunque artium, omnis ætatis homines velut cujusdam Avernici, et Alexicaci consueverant implorare, quin salutarem illam experiebantur.